



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

.....

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ ดังนี้

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณกลุ่มบ้านนายประสาน รื่นชนะ หมู่ที่ ๖ ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงเหนือ จังหวัดสະบุรี กว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๗๓.๐๐ เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต. คลองเรือกำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๒๖๔,๐๐๐.-บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายทิพย์ชยภล เพทายวิราพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณกลุ่มบ้านนายประสาน รื่นชนะ หมู่ที่ ๖ ตำบลคลองเรือ อำเภอมหาราช จังหวัดสระบุรี
๑. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๒. วงเงินงบประมาณ ๒๗๐,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป กว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๗๓.๐๐ เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๒๖๔,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณกลุ่มบ้านนายประสาน รื่นชนะ หมู่ที่ ๖ ตำบลคลองเรือ อำเภอมหาราช จังหวัดสระบุรี
 - ๖.๑ แบบ พร. ๔ จำนวน ๒ แผ่น
 - ๖.๒ แบบ พร. ๕(ก) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๓ แบบ พร. ๖ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นางศิริวรรณ เขียวคำ ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด
 - ๗.๒ นางสาวศิวาการ บุญกาญจน์ ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ
 - ๗.๓ นายจิรภัทร น้ำทรง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ยาว 73.00 เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณกลุ่มบ้านนายประสาน รื่นชนะ หมู่ที่ 6
 แบบเลขที่ 10/2568
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 9 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2568 ราคามัณดินเซล 32.00-32.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	264,332.81	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	264,382.81	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง	264,000.00	
	(สองแสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน)		

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นางศิริวรรณ เขียวคำ)
 หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสาวศิวาการ บุญกาญจน์)
 นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายจิรภัทร น้าทรง)
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ยาว 73.00 เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณกลุ่มบ้านนายประสาน รื่นชนะ หมู่ที่ 6
 แบบเลขที่ 10/2568
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 9 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2568 ราคาน้ำมันดีเซล 32.00-32.99 บาท/ลิตร

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างรางระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก	201,957.69	1.3091	264,382.81	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				

รวมค่าก่อสร้าง

264,382.81

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน 73.00 เมตร เฉลี่ย 3,621.68 บาท / ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางศิริวรรณ เขียวคำ)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวศิวาการ บุญญาญจน์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจิรภัทร น้าทรง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

กลุ่มงาน / งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ยาว 73.00 เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณกลุ่มบ้านนายประสาน รื่นชนะ หมู่ที่ 6
 แบบเลขที่ 10/2568
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
 คำนำชมราคากลางโดย นายจิรภัทร น้าพรง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา เมื่อวันที่ 9 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2568 ราคาน้ำมันดีเซล 32.00-32.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอนพื้น ค.ส.ล. พร้อมขนทิ้ง	26.28	ตร.ม.	-	-	70.00	1,839.60	1,839.60	
2	งานคอนกรีต								
	2.1 งานปรับพื้นดินเดิม	43.80	ตร.ม.	-	-	112.00	4,905.60	4,905.60	
	2.2 ทรายหยาบ	1.83	ลบ.ม.	452.34	827.78	104.00	190.32	1,018.10	
	2.3 คอนกรีตผสมเสร็จ 1:3:5	1.83	ลบ.ม.	1,610.00	2,946.30	426.00	779.58	3,725.88	
	2.4 คอนกรีตผสมเสร็จ 1:2:4	28.47	ลบ.ม.	2,258.10	64,288.11	327.00	9,309.69	73,597.80	
	2.5 เหล็ก Ø 9 มม.	573.70	กก.	23.12	13,263.94	4.40	2,524.28	15,788.22	
	2.6 ไม้แบบ ใช้ 50%	25.55	ลบ.ฟ.	403.74	10,315.56	139.00	3,551.45	13,867.01	
	2.7 ตะปู	6.39	กก.	60.75	388.19	-	-	388.19	
	2.8 สวดผูกเหล็ก	10.32	กก.	38.09	393.09	-	-	393.09	
	2.9 ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 30 cm.	2.00	ท่อน	360.00	720.00	-	-	720.00	
	รวมงานคอนกรีต				93,142.97		21,260.92	114,403.89	

